
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 280, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 86 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do 

Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Conceder a funcionária, IRACI SOUZA SILVA BARBOSA, admitida em 

01/03/1992, CPF nº 736.775.905-15, RG nº 0391657011 – SSP/Ba, CTPS nº 67723 – 

Série nº 00043-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, 90 dias de  LICENÇA PRÊMIO referente ao período 2007/2012, devendo 

gozá-la no período de 13/03/2017 a 11/06/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA  BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária IRACI SOUZA SILVA BARBOSA 

e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 281, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 86 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do 

Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Conceder a funcionária, SUELI DOS SANTOS, admitida em 05/02/1999, CPF 

nº 744.041.805-00, RG nº 0812044185 – SSP/Ba, CTPS nº 35092 – Série nº 00054-Ba, 

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER – SEMEC, na função AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 90 dias de  

LICENÇA PRÊMIO referente ao período 2009/2014, devendo gozá-la no período de 

13/03/2017 a 11/06/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA  BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária SUELI DOS SANTOS e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 282, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, JUCIENE BISPO DOS SANTOS, admitida em 

29/06/1998, CPF nº 003.397.995-28, RG nº 0867125276 – SSP/Ba, CTPS nº 76210 – 

Série nº 00071-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 06/03/2017 a 05/04/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

JUCIENE BISPO DOS SANTOS e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 283, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, MARIANA BRITO COSTA SILVA, admitida em 

11/06/2008, CPF nº 007.261.935-00, RG nº 0854560980 – SSP/Ba, CTPS nº 0981570 – 

Série nº 00020-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de ENFERMEIRA, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2016-2017, 

devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

MARIANA BRITO COSTA SILVA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 284, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ADNE DA SILVA OLIVEIRA, admitida em 

01/07/2008, CPF nº 011.214.855-70, RG nº 0951376888 – SSP/Ba, CTPS nº 1352877 – 

Série nº 00020-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de ODONTÓLOGA, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2011-2012, 

devendo gozá-la no período de 01/04/2017 a 30/04/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

ADNE DA SILVA OLIVEIRA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 285, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, EDIMILDO SANTANA PEREIRA, admitido em 

01/02/2008, CPF nº 936.080.205-00, RG nº 0929021207 – SSP/Ba, CTPS nº 72470 – 

Série nº 00057-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 30/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário 

EDIMILDO SANTANA PEREIRA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 286, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ALAN ROCHA DOS SANTOS SANTANA, 

admitido em 01/03/2005, CPF nº 025.666.495-10, RG nº 0999580906 – SSP/Ba, CTPS 

nº 7818050 – Série nº 00010-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC na função de OPERADOR DE 

COMPUTADOR, 01 ano de  LICENÇA SEM VENCIMENTOS, devendo gozá-la a 

partir de 14/03/2017 a 14/03/2018. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS ao funcionário ALAN 

ROCHA DOS SANTOS SANTANA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 287, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ROSILENE BRANDÃO DA SILVA, admitida em 

01/03/2005, CPF nº 026.139.295-61, RG nº 1197684379 – SSP/Ba, CTPS nº 9931122 – 

Série nº 00010-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC na função de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, 90 dias de  LICENÇA PRÊMIO referente ao período 2008-2013, devendo 

gozá-la no período de 15/03/2017 a 13/06/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária ROSILENE BRANDÃO DA SILVA 

e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 288, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, VALMARI NUNES DOS SANTOS, admitida em 

01/08/2005, CPF nº 999.621.605-53, RG nº 1007407409 – SSP/Ba, CTPS nº 64579 – 

Série nº 00068-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC na função de PROFESSORA, 90 dias de  

LICENÇA PRÊMIO referente ao período 2008-2013, devendo gozá-la no período de 

13/03/2017 a 11/06/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária VALMARI NUNES DOS SANTOS 

e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 289, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ELIZAMA FERREIRA DA CRUZ PASSOS, admitida 

em 01/03/2005, CPF nº 015.709.475-89, RG nº 1007494298 – SSP/Ba, CTPS nº 

8094878 – Série nº 00010-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 

SEMUS  na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 02 ano de  LICENÇA 

SEM VENCIMENTOS, devendo gozá-la a partir de 17/03/2017 a 16/03/2019. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS a funcionária ELIZAMA 

FERREIRA DA CRUZ PASSOS e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 290, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, IVO SANTOS DE MIRANDA FILHO, admitido em 

01/01/2009, CPF nº 798.994.635-15, RG nº 0649884060 – SSP/Ba, CTPS nº 71616 – 

Série nº 00073-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

ADMINISTRAÇÃO - SEFA na função de AUDITOR CONTROLE INTERNO, 30 

dias de  FÉRIAS referente ao período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 

01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário 

IVO SANTOS DE MIRANDA FILHO e dá 

outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 291, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ANA JANDIRA SILVA SANTANA, admitida em 

01/09/2006, CPF nº 372.134.235-68, RG nº 374809616 – SSP/Ba, CTPS nº 30793 – 

Série nº 00009-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de ENFERMEIRA, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2015-2016, 

devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária ANA 

JANDIRA SILVA SANTANA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 292, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, GENIVALDO SILVA RAMOS, admitido em 

01/02/2007, CPF nº 312.711.895-34, RG nº 3277831 – SSP/Ba, CTPS nº 27975 – Série 

nº 00004-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV na 

função de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 17/03/2017 a 16/04/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário 

GENIVALDO SILVA RAMOS e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 289, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ARLISSON JESUS DE OLIVEIRA, admitida em 

03/01/2005, CPF nº 009.349.615-06, RG nº 0933114788 – SSP/Ba, CTPS nº 62459 – 

Série nº 00079-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS  na 

função de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 01 ano de  LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS, devendo gozá-la a partir de 17/03/2017 a 16/03/2019. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS a funcionária ARLISSON 

JESUS DE OLIVEIRA e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000036 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano 1

Nomeia a SRª. CARLA CARVALHO 
PEREIRA ASSUNÇÃO, para exercer o cargo de 
DIRETORA ESCOLAR. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 294 , DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada a SRª. CARLA CARVALHO PEREIRA ASSUNÇÃO, 
portadora da cédula de identidade nº. 5825065 49 SSP/Ba e CPF nº 902.925.885-34, 
para exercer o cargo comissionado de provimento temporário de DIRETORA 
ESCOLAR. 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8DB93F9358296C1E590499D3934C7B


		2017-03-15T11:49:22-0300




